aug[ur]

p[er]

discipulus submittit illum et respicit
 lib[er] hinc et salomon ait Virga et cor
 rector tribuit sapiam Sed et ip[s]e psalmis
 ta Cognoscitur inquit d[omi]n[u]s iudicia fa
 cients i[us] per sua iudicia penas m[er]it[ur] flugens
 Audi p[re]m relaxuall[ur] ip[s]e se mult[ur] fa
 cere agnosti d[omi]n[u]m vberando qui oblitus et
 magnitudo erat p[re]cedo Cape exemplid
 m[er]ite babylonis nabuchodonosor q[ui]
 deus ip[s]e sua supbia deiecit de suis pa
 lacis et fecit e[ss]e hitare totum m[er]itu[m]
 satum inter bestias pascendo laudat
 oculos suos sursum ad celum et t[er]re se
 sus ei reddatus est Sicut pleriq[ue] quos
 d[omi]n[u]s p[er] dona sua non p[er] mouere
 ad sui agnitione[m] quodamod[um] conq[ui]ritur
 sapia m[er]itoibus Etendi inquit ma
 n[er]it[ur] m[er]iti et no[n] fuit qui asp[er]eret Ad
 ergo facit Certe mouet eos ad hoc
 p[er]tinet disciplin[e] Nimir[um] mos e[st] q[ui] v[er]
 beratus q[ui] sentat actum moy ad facie
 tem e[ss]e q[ui]nt respectu[m] suu[m] Porro q[ui]
 flagella dei faciat homine[m] nosse se ip[s]u[m]
 et h[ab]ere ex[er]gencia[m] de se ip[s]o multiplicat
 patet p[er] ai q[ui] supradicta p[er] nocte m[er]ita
 circa hoc de b[e]n[e]d[i]ctio[n]ibus m[er]itu[m] d[omi]n[u]m

q[ui] p[er] p[er]

b[er]

q[ui] e[st]

Octava puella

sic ait Nonne velles o auct
 meritu[m] tuu[m] thesauru[m] m[er]itu[m]
 m[er]itu[m] m[er]itu[m] et eunde[m] tibi absq[ue] di
 minuce[m] custodire Vellem inquit
 v[er]tas Sed quod dicit[ur] michi quis na
 erit thesaurus iste Certe thesaurus
 tantus no[n] thesauru[m] m[er]itu[m] e[st] cuius
 luto se ip[s]u[m] homo facile p[er]dit de quo
 vitas ait Quid p[ro]ficat h[ab]ere si licet
 vniuersum m[er]itu[m] se ip[s]u[m] aut p[er]dat et
 detimentu[m] suu[m] faciat Sed est p[er]fecto
 thesauru[m] sapientie de quo philo doctis
 s[un]t testatur dicens Infinitus thesauru[m]
 e[st] hominib[us] quo qui v[er]i p[er] p[er]tinet
 facti s[un]t amicie dei Dices forte q[ui]

luc 12

cap 12

nam mo aut per quid thesaurus iste
 talis opus et tantos amicos dei consti-
 tuens potest introduci. Ette respondeo ad
 ga discipline stulticia figuratur et sapi-
 entia introducat. Audi salomone. optissimum
 qui utriusque testatur. Nam primo dicit stul-
 ticia colligita e in corde pui sed vinga
 discipline figurabit eam. pseudo vero dicit
 vinga atq; correctio tribuit sapias por-
 ro si vis stare q; dicitur thesaurum que
 tribuit vinga discipline eam custodit.
 Distas hoc per gratiam attendendo obid
 gregorij sup gregem catholicum vigi-
 lantib; et pastores alios admonentis.
 Cur inquit salois id circo firmatus
 sapia de fuit qm apm optius nulla
 disciplina custodiuit. Si dicatur quid
 ergo addaud de filio suo salomoe locutus
 e deus ut ex regl lo nonis. Si inquit
 inique aliquid gesserit arguit eum i
 vinga vira; et m plagus filio; homi-
 num aut mea no auferam ab eo sicut
 absteri a saul. Nonne p hoc patet q
 salomon de quo loquitur disciplina dei
 sensu que sic deus in vinga vira; et
 m plagus filio; homi. i. in comaditaba
 corpora arguere pposuit si inique ali-
 quit gese que admodu et fecit cu a
 deo deprauiat fuit corpa eius p mul-
 eres alienas quas amauit et ppter
 eas deos alienos secuto fuit. Sensit
 quidem qd non aut hanc iniquitatem
 q disciplina sapiam eius ne inq; ager
 custodiret. Sed p iniquitate qua per
 ipam disciplinam luot et penitenciam
 agens misericordiam dei put hic in mut
 obtinet licet em fuisse dicat. vxo pa-
 cificus no tame adeo pressur mundi ca-
 ruit q illam qua munda non pot dare
 pacem in se et in suis maxissim pp
 habuit. Stat q vbum predicti pas-
 toris egregij qui directa ad ppositum

pu ppy

qu xix

mpasto
vili

vix vj

glo

p3 m p r
p3 et xij

de disciplina saluet dei sapiam custodi-
 ente sic ait. Electu suu diuina gratia te
 magis erudicndu custodit cum quasi p-
 curando desit. Idem q; itidem gnalius
 loquitur dicit quo nos deus durus qdi
 spensatoe pmittit eo amplius ex pietate
 custodit.

Una puella sic ait. Ad amice
 Nonne audisti xpm qm co-
 pali specie fuisse vsum fla-
 gello quo de similib; facto testante ev-
 gentes et videntes eicat de templo
 hoc quidem erat flagellu opulsiu ad
 excundum. Cur ergo dubitas qm et
 flagello vntur opulsiu ad mirand no-
 ne ipm saulu pstravit ad terram ut tes-
 tatur ecclia m. i. xpo inquit decelo vo-
 catus et mtra pstratus. Nonne et tu p
 ruffus e cecitate aptris oculis tribus
 diebus mteril videns vt lucas testat.
 Et nonne felix prostratio q; pstratus
 scussima psecutor et erectus est fide-
 lissim; predicator. Nonne aut et fe-
 lux pstratus cecitatus quia terminata q-
 excellenter ad agnitione et defensione
 veritatis. Vnde magnus pr augustus
 paulus inquit aptris p violenciam xpi
 rogentis mtrus ad veritate agnoscen-
 dam et tenendam e opulsa. Sed q
 paul dubio dms flagello opulsiu ad
 mtrandum ad agnitione; veritatis maxis
 delectatur. Vlt em omes homines
 saluos fieri ad agnitione veritatis vire
 Sed et ad mtrandum domu sua ce-
 lestem ad tena illa magna compel-
 lit seu compelle facit. Compelle inq;
 mtrare ut impleatur domus mea. Si
 itaq; stimulu dei sensus stras cu paulo
 dnrum esse tibi contra stimulu calca-
 trare. Sed si plagam dei sensus stude
 ab te sub patienti manu dei hndiare
 et ad flagella eius paterna corde
 acs cum sto dauid te patu exhibe
 Qd si feceris non dubites quoniam

g3

qo 4

vxo ccc

Actu

Augo adroma
Dost i pome
p puy q uy
mnuu

itq 4

tuc puy

1301

1301

sequatur ut mites foliater ad celeste
huiuū et ingaudiu dñi tui

Etia puella

pe aut Qd homo cur in fla
gellis dei grauitate plagaru

attendis et non magis mteos eius p
pendis Considera si rex magnus mili
ti suo alapam ioco daret turpe esset
et confuso si ille miles qñdo turbat
vt pote rustico simul qui iocū intelliget
quimo potius detali alapa tamē de
signo specialis dilectiois et fauoris ac
speiande pmoctiois multū consolai pas
set Quid ergo pfecto similiter sine fla
gella dei sine plagas non inde seu ab
solute consideras sed pūctiois vestras
optimo saluet signo cum nō sint mē
ut dei alape dilecto militi ludo date
Quippe ludit mēitāms dñia potentia
rebus scāp signū sui amōis et fauoris
at future tue exaltatiois potis implagis
quōi mro mō aplari

videtma puella pe aut hinc
quis non valde consolaret

qui regem uel pncipem nota
biliter offendisset uel forptam tñe lese
maiestatis amisset si in ipō rege sig
nū pncipatōis signū appatōis signū
et pignus dilectōis signū magni bñficij

demq signū ipius regni hereditarie
possidendi acciperet Sed quid nome
pctores sima amēs Si inquit iohēs
dyōmā qm peccatū nō hēms nos ipos
seduā et vitas in nobis nō ē Sa
ne ex hys qui peccauerūt p qui rege
et pncipem illū amisi p maximū et
solim de quo mudi sapiehs demōstrādi
concludit vniū ergo pncipis peccat
suis motalibus ne dicam notabiliter
offenderūt sed et exētabilitē offende
runt Et quis denūo talū nō existit
pfecto rara auis ē m terra q nō m se
dit vel qm hys cadauibus mōtūis s
motalibus peccat Sunt ex hys ptimi

fm poctā

1 30 10

ap 201
metqare

prohor qui mēn lese maiestat qm se
tant peccantes saluet in illam eterni pa
tris spūm et plaspheuis qñdū eis
est macilantes que candor ē lucis etne
et speculū sine macula dei maiestat Quid
p igitur quā hij pena smāte iusticia
meruerūt pfecto nō mmorem p pēnd
dampm p maximū nec non et tribile
penam sensus et vere nō mmore aliquid
p eterne mortis pēnd Qd qñd hoc
reum que pūā tēre possit p nō hēter
signū m bono si nō p signa quēdā con
solationē recipet Que nam m quos p
illa Certe signū pncipatōis signū uel
post penitentiā noticiā appatōis signū
vmo pignus diuine dilectōis signū magni
bñficij signū regni celestis hereditarie pos
sidendi Que pfecto signa qstunt in di
uini disciplinis et flagellis (Vidē sūe q
flagellariū p signū hēc pncipatōis Audi
psalmistam qui ait Deus tu pncipis fu
sti eis et vltatens in omēs admittētes
coro Audi et aplm ad Cor pēbntē

Sap vii

i cor p 1

18

de ho 10 q
ca 10 qdācē
2014

Qd inquit s ppter peccatū mter uos
multi m firmi et m bealtes et dormiūt
multi Et subiūgat ad nō corpm ut
nō tū hoc mudo dampnem Audi q
gregōriū id egregie confirmante Qdco
inquit dñs hic quibūq pat ut m p
petū ferat qd aut hic ferit non
prendo ut metemū pat hec ille
Nec mirū Siquidem deus nō punit
bis m dūpm (Vidē rursum sic qui disa
plina recipis dñe vltōis q pmar
tūa deus affbet seu q per illū sig
nū hēas noticiā sue appatōis Audi
illum amos qstam in psona dñi
ra appōitūm expōnētē Tantūm mē
vos agnouī ex omibū aggregatōibū
hē Qd circo vīstabo sup vōs omēs
miquitates vras Sed et p rursum
sue desideres p disciplina dei et co
rectōis signū vmo et pignus dñe di
lectōis te hēe Ad hoc reuocēs ad me

moriam p sorem meam pns mducta
 Et attendas etiam aliud dictu salomonis di
 saplman inquit dñi fili mi ne abicias
 ne desicias cum abeo corripis qm dili
 git deus corripit et quasi pñ m filio
 complacet sibi Et igitur habes in
 correptione signu dilectis Sed et glosa
 in hoc diuini amos pignus reppmittit.
 Tanto inquit ergo minus de flagello q
 castigatur murmurare debemus qnto cor
 rui meo patet ne dilectis pignus tenemus
 Unde ipse ait Ego quas amo arguo et
 castigo h' glosa Pñsim si vis scire
 q' m disciplina seu flagello dñe volens
 signu hanc desiderabile bñfici et salutis
 Audi quid macca' libro dicit apulo
 tpe non sine pccatoribus ex s'ma agere
 sed statim volentes adhibere magnu bñfi
 cij e' m dicitur hec ibi Et utiq' bñ Non e'
 sm m dicitur cito adhibens vulnerato
 bñfici ei prestat fateri hoc nec e'
 Et quid ait quodam loco egregius pr
 gregorius Et inquit quis timent ne
 ultio que suspenditur m fine grauior p
 uetur pena securi paterna correptione
 desiderant et dolorem vulnecis salutis
 medicina putant hec ille Semper vis
 scire qui disciplinans quod signu ex
 hoc hanc hereditate capiendi pñm
 regni celestis Audi itidem g' N e'
 quit querens de vberis dñi nestis que
 te manent pñma m'elbuoc' Qui
 rursim de flagello loquens ait Ni
 si hereditatem dñs dare disponeret
 erudire eos p' violenciam no curaret

4 macch 1701

ff

ff

) Vodecia puella sic ait Cin
 non gaudeo de flagello
 celestis pñs que si desissent
 tibi no esset vnus de legitimis fi
 liis nec tibi p' hñs deberet heredi
 tas illa magna et m'estimabilis ap'is
 patris celestis Nonne ad hanc spectat
 vrb' beata iertm dicta pacis v'iso
 q' ostendit m'el' vnus ex lapidibus

eius porte intent margaritis aditis
 patulibus platee et muri eius ex auro
 purissimo Sed et turres iertm gemis
 edificabunt Nonne hac m'uitate ostent
 pr filijs lucidissimas mansiones quas
 ille xpi miles sub sebastiano mansi
 once p'decias appellauit vno ciuitas
 illa habitaculi ciuitas regni p'decia vi
 detur ipis p'dibus pauimentata Quare
 degenere m qui huius ciuitat' huius here
 ditatis tam p'caose et gloriose amore no
 rapitur in qua dicit m'el' vno et an
 gelici voluit testimo ita delicia et di
 uicie et gaudia m'el'antur ut fimi no
 possint hec vera hereditas plus filijs
 legitimis reppmittit Si qui filij legiti
 rapaces hereditas dñi audi aplm pau
 lum raptum m paradisi voluptat' vbi
 ei ostensa e' suba hereditat' Qui de
 filijs legitimis tanquid de vberis laps
 hereditibus dñs inquit flagellat omes
 filios que recipit Audi ibi apli glosatore
 t' que receptus e' m hereditate eterna
 adde etiam omes vni qui sine omni p
 cato e' Si ergo exceptus es a vno filiorum
 vni ille de pñs substantia natus
 equalis pñ m fama dei Verbu quo
 facta sunt omnia nec habet vbi fla
 gellaretur Ad hac aut' carne mductus
 est ut sine flagello non esset q' ergo
 flagellat vni sine peccato relinquit
 ad optimu q' e' cum pñs vni sine
 pñs non tam sine flagello Exemptu
 nobis p'posuit m passombus suis dicit
 de q' non ait omes qui flagellat' filij
 est Sed omes filius flagellat' Ali'
 em nullus recipitur et quia flagellat
 omes filios to p'p'ncate usq' m discipli
 nam patienter ferendo ut dicit quia
 m'el' q' disciplinam dat offert se
 deus tanq' filijs i' pñm se esse as
 tendit hec glosator Subiungit aut
 aptus eius q' dixerat similitudine

heb' 12

ff

ff

iniquitas quis enim inquit filius quem
 non corrumpit pater quod si contra disciplinam
 eius aut precepta fuerit pater omnes ergo ad
 ultimum et eam filii eius hunc aptus dicit
 ergo cuius filius ipse aptus gloriatur. pater in
 quit dat disciplinam ut non auferat misericordiam
 Sed ut gratiam ut reddat hereditatem Si
 promissa patris bene agnouisti non timeas
 flagellari sed ex hereditariis noli esse
 iniquo sensu et puerili ut dicas plus
 amat pater meus fratrem meum cui permittit
 facere quicquid uult quam me quia si
 me mouero contra eius iussionem fla
 gella inuenio potius gaude sub flagello
 quia tibi seruetur hereditas illis ad hunc
 patrem quas merentur dampnabit Scilicet
 super dicitur Quod si contra quod dicitur Vos
 filii stultie in disciplina quod si contra disci
 plinam eius aut disciplinam precepta fuerit
 pater omnes filii dei ergo eius ad ultimum
 filii et non legitimi uel adulteri i. dyaboli
 li possessio et non filii dei hunc item
 glossator dicit autem et quodam alio lo
 quente adpositam disciplinam inquit dei
 et arma dei data filijs adoptionis quod
 sunt heredes coheredes autem christi Unde
 huius plaga dei seu percussio tamquam monita
 existens de percussura dei ne mouere
 et minus dei in se stet per homines con
 firmata et contracta quo deus per corde
 suo spondet dare hereditatem eternam
 huius omnibus concordat egregium obitum
 gregory per sermone mea proxime recitata

Vocatus per promissa ad sepe
 dicitur dominus consolatorum
 accepit et alius tristis de
 castigatus et punire querendo Cui
 illa de suis puellis quibus consolatorum
 satis adoncas deputat

Prima puella sic ait Cui
 homo adeo tuo non acceptas
 signum in bami salicet opus castigato
 Quod est utique signum consolatorum sui
 amoris Quippe ego inquit quod
 amo castigo et arguo. Sed et pau
 lus ait Noli negligere disciplinam dei ne
 quod fatigeris dum ab eo argueris Quod
 enim diligit deus castigat et thobias
 Benedicto inquit te deus israhel quod tu
 castigasti occurrat et auctoritas ex
 sermone magni ambrosij venabili de
 correctis voluit canonizata Non inquit
 consolatur semper pater filium sed aliquando casti
 gat ergo quoniam castigatur diligit autem arma
 cum pietas operetur hunc enim et amor
 plagas suas quod dilatores semper cum amantissime
 inferunt Dulcor est enim religiosa casti
 gatio quod planda remissio Dulcora
 sunt vulnera amica quod voluntaria quod
 cula in inimica Non omnes qui patitur
 est nec omnes qui verberat in inimica Me
 liora sunt enim vulnera amica quam voluntaria
 ostia in inimica Melius est enim senectate
 dilige quam cum leuitate decipere qui se
 necesse ligat et qui letargiam exor
 tat ambobus molestus ambobus amat
 quod nos potest amplius amare quam deus
 Et tunc fomentis leuibus quibus consolatur
 sepe mordacissimum medicamentum tribula
 coms adiungit hunc magnus pater
 Qui rursus alibi ad idem sic dicit
 Molestus est inquit medicus suorum
 sciencis et pater in disciplina filio il
 le ligando ille cadendo et ambo dilige
 do Si autem illos negligant et pure per
 mittant ista potius falsa mansuetudo
 est crudelitas Sed quod certe multum
 consolatorum debet esse opus tale huius
 dilectis signum quo crudelitas declinat

apoc 11
 heb 12

thobias 7

v q v no
 consolatur

Augu ad
 vnicuq dicit
 titen 2 pont
 1111 q 111
 nimmu et v
 q v no ois

Augu ad bnf
 et pont 1111
 q 111 ipd pias

apoc 11
 v q 2 109

ca 1111 1111 1111 1111 1111 1111 1111 1111 1111 1111

1. Etiam puella sic ait ad
 homo nonne culpam recogno-
 scis dic scire ~~regis~~ recog-
 sto tamq̄ adicias q̄ proximi mei
 offendi Vmo dicitur verus quia offen-
 di deū meum fr̄em meū m̄r̄ et sor-
 rem et p̄cem hic em̄ multiplex p̄
 esse hominis ad deū habitudo Si igitur
 dixerunt fr̄es Joseph p̄i p̄ castigari
 merito hec patimur quia peccamus i
 fr̄em meū et iudicabis decretis fi-
 lij hominis Nunquid non et illi dicturi
 sunt q̄m̄ adeo deculpis suis castigant̄
 merito hec patimur q̄ peccamus i deū
 n̄m̄ auz̄ p̄ p̄fectis voluntate et
 p̄ quidem et n̄r̄ et soror et frater
 nobis esset ip̄e hoc in euangelijs hos-
 tora afferente Sed quid p̄fecto ex-
 p̄genca docet hoc ad consolationē p̄-
 tinc̄ castigati q̄ se ex culpa recog-
 nito castigari testante illo poeta q̄
 dicebat leuiter exomito quid quid pati
 are memento Sed et gregorius ille pr̄-
 egregius sub pilestra mechasora ad
 idem loquens Tanto quis inquit pa-
 cianus ferrum media tollerat q̄m̄
 to putidum esse conspiciat q̄d peccat
 Idem quoq̄ patet magis ad p̄uicū
 de consolatione p̄ culpa castigati alibi lo-
 quēs facilius ē inquit consolatio p̄ i-
 ter flagella q̄ patimur ad memoria
 delicta ratiocinā atq̄ hoc iam nō
 flagella sed dona esse conspiciunt p̄ q̄
 carnis delectatōe peccamus carnis do-
 lore purgamur hec ille Si quis
 m̄sdactōe danorū nō recipit consolati-
 onem

Etiam puella sic ait ad hō
 nonne cūctus ille consola-
 torius esse debet quo q̄s
 p̄ malū aliquod q̄ modicū ē in repp̄at
 a maiōr malo supportatur Ecce

fateri hoc nō ē Sed p̄fecto hoc q̄-
 tingit dum quis p̄ culpa castigatur de-
 bico seu punitur patet exemplariter
 p̄ctā quodā attestante Neque em̄ in
 hinc̄ corpe scitari solum aut vti malū
 sed languere sc̄tōne et iustione indiges
 Non em̄ p̄uidenac remissio ē sed m̄t̄
 non dum puniti apurimēte n̄c̄ et em̄
 vere hec maxima punitio i malo ma-
 nere impunitū Et si quis uidet s̄p̄m̄
 possit talem h̄itū h̄entem tūc vti q̄
 gemeret entem se ip̄m̄ hec ille p̄ctus
 qui hac verbi gratia satis i mut̄ manē-
 tem i malo impunitū tantū h̄re defor-
 mitate m̄ioris h̄itus quod gemet se
 ip̄m̄ esse et potius vellet nō esse quā
 se esse taliter defōmātū Sed et p̄re-
 missa sic compari sup̄ n̄q̄t̄ i mee d̄cō
 q̄sonant

Vtra puella sic ait Nonne
 libenter velles crete i tūcū
 m̄cemēt̄ Vellem forsan in
 quos i v̄is ergo stare mod̄ Ecce nat̄
 docet te in plantis Sicut em̄ planta
 quedam plantata sc̄d̄ illū ayto nō
 crestit nisi parū si otusa Ita ē et de
 quibusd̄ hominibus q̄ multitudine p̄fec-
 tiōis nō crestunt nisi tū dant̄ uel
 otundant̄ modate tr̄s̄tōe regularis
 disciplinē uel castigatōis d̄m̄e quibus
 hic tr̄dunt̄ hominē n̄c̄ in spe et tū-
 dem inre celestis h̄itacōis plantati
 in domo d̄n̄i in atrijs domus dei n̄r̄i
 Scquibus n̄m̄ i sub mechasora lapid̄
 canit̄ et̄a Tūm̄p̄one pressur̄ expo-
 liti lapides suis coaptantur locus p̄
 manus artifice disponitur p̄mansuri
 succis distiq̄s

Vtra puella sic ait Nonne
 si q̄m̄ et̄us in via maiōr i
 via dei aut lento forsan q̄s
 si p̄cedit in eadem Si ergo admodū
 iumentū flagellatis aut vitūq̄ torri-

Gen plij

poeta

q̄ i m̄o

q̄ i m̄e
iustro

p̄ctā d̄cō
de p̄cto i
liber dei p̄
v̄ndenac

l̄o i c̄i
q̄p̄d̄cōe
v̄ij

l̄ij d̄cōe
veḡet̄ij
planc̄

v̄ox̄ et̄c̄

gatur
 m̄p̄uicē
 p̄p̄t̄
 p̄m̄t̄
 et ob h̄
 adonm̄
 d̄p̄t̄
 q̄m̄
 l̄at̄ n̄
 are q̄
 aulap̄
 uelac̄
 ḡd̄i
 Sed et
 i h̄m̄
 q̄ro f̄
 adonm̄
 na fl̄
 ma ad
 Ma c̄
 et f̄m̄
 et f̄
 n̄f̄
 m̄t̄
 et f̄
 namq̄
 pulch̄
 v̄ij
 de pla
 m̄d̄
 Sed
 te do
 debis
 tis ex
 p̄m̄
 p̄b̄
 sus
 ady
 q̄m̄ am̄c̄

gatur. Utique bene tecum agitur. Quomodo
 iniquus ad modum iunxit. Et utinam
 primum agnosceret videtur quod idcirco
 percutitur quia uel minus lente procedit
 et ob hoc gressum accelerat. Vel quia
 ad viam redire debeat aqua et errabat.
 Absit autem atque frater quod minus intelligas
 quoniam iunxit. Intellige ergo quod non flagel-
 laris ne scies in via sed celerius procedi-
 aris quod modum de quibus psalmista ait
 multiplicat se in finitibus corporum postea
 acceleravit. Nempe in uia dei non pro-
 gredi regredi est ut ait per clareuallus
 Sed et digne accelerat ad terminum quod
 est hominis finem bonum. Purissimum intellige
 quod non flagellaris quia deius error te
 abduxit et per flagella reducis ad feli-
 citatem flagella que hoc operantur. Nam et
 uia ad quod reducis est utique felicissima
 uia cuius inquit salomon. Uia pulchra
 et semite eius pacifice. Minus eodem
 teste salomon. Uia impiorum tenebrosa
 ne sciat ubi conuertant iustorum autem se-
 mita quasi lupus splendens preedit et
 crescit usque ad perfectum diem. Ibi
 namque de uirtute motu. Sed quid habet
 pulchritudinis aut splendoris ista uia
 utique plus quam si esset aurum quod si esset
 desolari in quippe secundum magnum augustinum
 uior est lupus in spualibus quam in corpore.
 Sed ecce dicit ille iusserit ad prius uir-
 te donatus ualle vocati uirtutum gra-
 dibus standite iuxta istum

Etiam deus post promissa ad
 dominam opulenciam principa-
 lem accessit et alius tri-
 bus opes quod ei dolor contempsit et uoluit
 prima maliebat petens ab ea opulenciam
 sibi impendi. Cui illa hac de causa de-
 suis puellis in ydoneas assignabat
 ad ipsum opulenciam

Prima puella sic ait ad aures
 si uirtute prime agnosces
 mirare satis si tibi amara so-
 ret et non potius ipsam cordialiter
 adamas. Quippe de uirtute eius et
 actu sic stabit. Magnus augustinus
 prima inquit languores sanat. Leprosos
 curat. mortuos suscitatur. sanitatem auget.
 gratiam operatur. claudis gressum. cecis resti-
 tuit. uisum uicia fugat. uirtutes cooperat.
 mentem nutrit et colorat. hoc dicit per
 Sed quid uis ne scire quod prima languo-
 res sanat. leprosus curat. mortuos susci-
 tat. Et sanat languores quos peccata
 uenalia faciunt dum retentia ad spiritualia
 opera proficienda et spiritus promptitudinem
 sua multitudine tollunt. Curat autem
 leprosus quas maculas fedas et abhomi-
 nabiles ac fetore spiritus tamquam malum
 angelicum peccata mortalia profertim foris
 appetita inducunt. Suscitatur uero mortu-
 os corde qui adeo per peccata mortalia per-
 fertim infamatoria in cordibus hominum
 extincta sunt quod nec aliquid boni uirtute
 hinc uideant. Admodum autem apostolus ad sta-
 tum gratiam primam. Veram posse restitui
 minime dubitatur. Minus ut ait ma-
 gnus ille ambrosius egressus malicie per
 primam uirtutem operatur. ingressum eodem
 studio quo tamen excludit in nocentia
 copulatur. Audi autem quod ad oppro-
 briam petri illi uirtute. Quis inquit et
 seculo peccauit enormis paulo quis
 melius grauius petro illi tamen per primam
 meruerit assequi non solum misterium
 sed magistrum scitatur. Et uis ultio scire
 quod prima sanitatem auget. gratiam operatur.
 claudis gressum. cecis restituit. uisum
 uicia fugat. uirtutes cooperat. Et
 auget sanitatem quo enim confert sobri-
 etatem eo sanitatem auget corporis
 addendo et sanitatem mentis quod uel in parte
 in simat. ihesus filius socrus. Sanctas

Augus liº de pma

Ambo de caym
et abel

petri uirtute
14º fmo

Etia xxxi

ps
 bn
 pu uy
 pu uy
 fm augusti
 st gen ad
 ludi

ps
 bn
 pu uy
 pu uy
 fm augusti
 st gen ad
 ludi

17º pu qmca opulencia si dolo qmca 2 uic sup pma

inquit e anime et corporis sobrius
potus quam aucto pma consecrat q
ipam non e dubiu operari Sed quid
e claudis gressum restitue nisi q ante
pma sunt qui claudicant in diuis ptes
p admodum dicit saluator salomon
Vult et non vult piger Nec tales
rectos hnt gressus dnm p humoris
deuocione carm ad ardas hnt pades
affectus quibus p pma humor deuo
conit et calor dmi amoris restituit
et p gms rectos gressus pmouet Sed
quid est restitueret ceteris vsim nisi q
ante pma sunt qui tamq ceca visu
carent debite reuocione su reatus
quibus ipis factis dum aere penitent e
visus huius restituit Quid e aut ppen
tentiam vicia fugare nisi ea p ipam
pessus cocludo Quid e aut p pnam
virtutes ornate nisi ipas p pma gra
reapante seu cetera arguentem valde
ornare Audi abm filiu p rachs ad rna
mentu inquit gre accipias Et sequit
ante veritandid saluet qfessiois pib
gracia et p uerencia accedet tibi bo
na gracia Demq vis stare q pma
metem munit et roborat Ecce con
stat hoc pnam operari eo q m tan
ta homis ammu consistuit securitate
q facit eum mortem q omi terribiliu
fms e no time am quidem se agitat
q patu reddit homies et in carcere
et in mortem ire Sequa pfecto aia
coe vna cu alijs pme laudibus loquos
ille cypanus o inquit pma tu omia
solus oia adusa tu mitigas oia cont
ta tu simas oia desperata tu aude oia
inquit tu solus saluet ptoz debita
anima aduersa tu mitigas saluet qfda
culpas eo leuora quo pter cas sunt
meito sustinenda omia contrita tu
sanas saluet corda p pta vulnerata
et ab hac contrita oia desperata sz

q u p m

Ecce p p p

Cypanus

corda homi desperancia p ptoz multa
tudine tu ammas saluas pmissione de hys punctis aude
pma inquit e medicament arlmis spes vspdoz
saluas per qua peccatores saluant et
p qua deus ad miaz puocatur

Et vna puella sic ait
ad homo cur e tibi pma de
solaco et non potis opolaco

Dices forte quia aliqua mala amcoz
hnt Sed tu qui sic iudicas p hoc ceteris
iudis q bona reconpensancia no attendis
Nam si hoc malu amcoz hnt pma q
e amara dolorosa siue dura malu hoc
pacto compensatur q quide eterno bono
facit adherere quo nichil dulcius nichil
suauis nichil miuus hinc namq solu
bonu adhesione qua attingit eterno
bono adherere contra pme amitudme
dolorem at duricia distingui reputat il
lustri Jeronimi sub quibusd hor mcha
foris in mentem amaritudme inquit
radicis dulcedo poma compensat pcula
maris spes luar delat Dolore medicie
spes salutis mitigat qui desiderat nu
cleu frangit nucem pma agit q uult
eterno adherere bono hec Jeron

Etia
puella sic ad homo cur gms
est tibi pma Dices forte q

sentio pena copis et laborem Si igit
vis q apud te resset sensus huius consi
dera cu pte clareuallie q no p adigne
passiones huius tempis ad pta culpa
q remittit sz pntibus no ad pmas co
solacois gram q m mittit no ad futurid
gloria q pntit Etia igit sensu tuu
pmpet ad gram mternid et gloriaz eter
nam uel saltem ad culpa q remittit per
fecus senacendd et grauame pme ma
pues q amo no sentire testante ptoz
pnt clareuall Qui inquit pfecto sen
serit omis pti et aie lesione aut par
sentiet aut extoto non sentiet et

Jeron p
ay ptoz

En m
d f

corpore
quod per
fieri
m m
Si igit
homies
hac n
inquit
p pma
ad pem
ad hnt
agnos
reca e
notia
obliu
agnos
reca
m m
Dices
augu
i ipu
ne e
na no
hnt
cedit
pnt
pntem
onere
omg
nator
lauga
decep
inter
sentia

corpis penam nec reputabit laborem
quo peccata meruit deleri p[er]ita et tunc
futura Hec pater ille

Virga puella sic ait ad amice
si tu dei ipius habuisti ad ho
mine vere penitente agnosces
m[er]it[um] esse si tibi p[er]na[re] agere graue est
Si igitur vis scire q[ua]m nam sit dei ad
hominem h[ab]itudo audi magni p[re]m[ia] aug[ustinu]m
Hac m[er]e id quod nouit referre iusticia
inquit decelo p[ro]spicit tamq[ua]m dei dicit
p[re]cibus huius homin[is] q[uo]d ipse sibi no[n] p[er]p[er]it
agnoscimus q[uo]d ipse agnoscat q[uo]d sibi est
ad penitendu[m] peccatu[m] suu[m] q[ua]ntu[m] et ego
adhibendu[m] cu[m] hoc ille Sed quid e[st]
agnoscere nisi quasi amplius no[n] agnos
cere Si vis igitur peccata tua diuine
noticie quadam[od]o subtrahere et ip[s]o[rum] indeo
obliuione ad no[n] imputand[um] inducere ip[s]e
agnoscas q[uo]d peccauis et deo q[ua]nto libe
raris